
Bus 1174 Ebern  -  Untermerzbach  -  Itzgrund
Bernhard Hümmer Omnibusbetrieb; Hauptstraße 1 a; 96166 Kirchlauter; Tel. 09536 406; omnibus-huemmer@t-online.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Ebern Grund-/Realschule
- Gymnasium/Mittelschule
(Parkplatz)
Abzw. Fierst
Abzw. Gereuth (Untermerzbach)

Kurzewind
Gereuth Am Schloss
Buch (b. Untermerzbach)
Wüstenwelsberg Kreisstr.
Obermerzbach An der Linde

Gleusdorf Dorfstr.
Hemmendorf Feuerwehr
Recheldorf Kreisstr.
Memmelsdorf Vorstadt
Untermerzbach Bachgasse
Memmelsdorf Vorstadt

Kaltenbrunn (Itzgrd) Süd
Gleusdorf Dorfstr.
Hemmendorf Feuerwehr
Recheldorf Kreisstr.
Hemmendorf Feuerwehr
Gleusdorf Dorfstr.
Ebern Grund-/Realschule

Kaltenbrunn/Itzgrd Ortsmitte
- Fa. Zellner
Gleußen Ort
Bodelstadt/Itzgrd
Neuses Aussiedlerhof

Losbergsgereuth
Neuses Aussiedlerhof
Mürsbach
Zaugendorf Aussiedlerhof
Zaugendorf
Hilkersdorf

Busendorf
Abzw. Poppendorf (b.Rattelsd.)
Lahm Hauptstr./Ortsmitte
Pülsdorf
Eggenbach
Draisdorf

Herreth
Abzw. Merkendorf (Lkr. CO)
Herreth
Gleußen Ort
Kaltenbrunn/Itzgrd Fa. Zellner
- Ortsmitte

Bodelstadt/Itzgrd
- Schule
Schottenstein Abzw.
- Ort
Welsberg (Oberfr)

- Welsberg
Schleifenhan
Setzelsdorf (Seßlach)

Heilgersdorf Raiffeisen
Bischwind (Seßlach)
Wiesen (b Coburg)
Büdenhof

RBu20

06.08
06.10
06.12
06.16
06.19

06.22

RBu20

06.33

06.37
06.41

06.44
06.47

V01

11.25

11.29
11.33

11.37
11.40

11.44
11.46
11.48
11.55

V14
RBu10

11.25

11.29
11.33

11.37
11.40

11.44
11.46
11.48
11.55

V14
RBu10

13.05

13.09
13.13

13.17
13.20

13.24
13.26
13.28

V01

13.10
13.13

13.18
13.21
13.25
13.27
13.28
13.36

13.39
13.41
13.45
13.47
13.49
13.52

V01

13.11
13.14

13.18
13.22

13.26

13.28
13.30
13.33

13.41

13.48
13.51

V01

13.11
13.14

13.22
13.24
13.27
13.30
13.33

13.38
13.50

13.53

13.56
14.00
14.07
14.11

V01

13.12
13.15

13.26

13.31

13.34

13.35
13.38
13.39
13.43

13.49

V01

13.55

14.02
14.04
14.07
14.10
14.13

14.18
14.22

S50

15.35
15.38

15.42
15.46

15.50

15.52
15.54
15.57

16.04
16.05
16.08
16.11

16.12
16.15
16.16
16.20

16.26

S50

15.35
15.38

15.46
15.48
15.51
15.54
15.57

16.02
16.14

16.17

16.20
16.24
16.31
16.35

S50

15.35
15.38

15.43
15.46
15.50
15.52
15.53
15.59

16.01
16.03
16.07
16.09
16.11
16.14

16.16
16.19

RBu10

16.05

16.09
16.13

16.16
16.19

16.24

S50

17.05
17.08

17.16
17.18
17.21
17.24
17.27

17.32
17.44

17.47

17.50
17.54
18.01
18.05

S50

17.05
17.08

17.16

17.18

17.20
17.22
17.23
17.29

17.31
17.33
17.37
17.39
17.41
17.44

17.46
17.49
17.53
17.56
17.57

18.00
18.01
18.04
18.05

18.09
18.15

V14
RBu10

17.05

17.09
17.13

17.16
17.19

17.23
17.25
17.28

Vb3
RBu10

17.05

17.09
17.13

17.16
17.19

17.23
17.25
17.28

S50

17.05
17.08

17.32

17.34
17.36
17.38

RBu10

18.05

18.09
18.13

18.16
18.19

18.24
18.33
18.35
18.37

Samstag (nicht 15.8.)Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Ebern Grund-/Realschule
Abzw. Fierst
Abzw. Gereuth (Untermerzbach)

Untermerzbach Bachgasse
Memmelsdorf Vorstadt

Recheldorf Kreisstr.
Hemmendorf Feuerwehr
Gleusdorf Dorfstr.
Kaltenbrunn (Itzgrd) Süd

RBu30

08.05
08.09
08.13

08.16
08.18

08.22
08.24
08.26
08.31

RBu30

12.05
12.09
12.13

12.16
12.18

12.22
12.24
12.26
12.31

RBu30

16.05
16.09
16.13

16.16
16.18

16.22
16.24
16.26
16.31

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

RBu30

08.05
08.09
08.13

08.16
08.18

08.22
08.24
08.26
08.31

RBu30

12.05
12.09
12.13

12.16
12.18

12.22
12.24
12.26
12.31

RBu30

16.05
16.09
16.13

16.16
16.18

16.22
16.24
16.26
16.31

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen Vb3 = nur freitags an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu10 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60
Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
RBu20 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) spätestens am
vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
RBu30 = Rufbus (Wochenende/ Feiertag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr)
spätestens am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
= hält nur zum Aussteigen

0

ARGE
Wagenhäuser /
Hümmer



Bus 1174 Itzgrund  -  Untermerzbach  -  Ebern
Bernhard Hümmer Omnibusbetrieb; Hauptstraße 1 a; 96166 Kirchlauter; Tel. 09536 406; omnibus-huemmer@t-online.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Abzw. Merkendorf (Lkr. CO)
Herreth
Gleußen Ort

Kaltenbrunn/Itzgrd Ortsmitte
Bodelstadt/Itzgrd
Schottenstein Ort
Welsberg (Oberfr)
Schleifenhan

Kaltenbrunn (Itzgrd) Süd
Gleusdorf Dorfstr.
Hemmendorf Feuerwehr
Recheldorf Kreisstr.
Büdenhof
Wiesen (b Coburg)

Bischwind (Seßlach)
Heilgersdorf Raiffeisen
Setzelsdorf (Seßlach)
Memmelsdorf Vorstadt
Untermerzbach Bachgasse
Kaltenbrunn/Itzgrd Ortsmitte  an

Kaltenbrunn/Itzgrd Ortsmitte  ab
Draisdorf
Eggenbach
Pülsdorf

Lahm Hauptstr./Ortsmitte
Untermerzbach Bachgasse
Abzw. Gereuth (Untermerzbach)
Abzw. Fierst

Obermerzbach An der Linde
Wüstenwelsberg Kreisstr.
Buch (b. Untermerzbach)
Gereuth Am Schloss
Kurzewind

Abzw. Poppendorf (b.Rattelsd.)
Busendorf
Hilkersdorf
Zaugendorf
- Aussiedlerhof
Mürsbach

Neuses Aussiedlerhof
Losbergsgereuth
Ebern Gymnasium/Mittelschule
(Parkpl.)
- Grund-/Realschule
- Gymnasium/Mittelschule
(Parkplatz)

RBu20

06.25

06.28
06.31

06.39

V01
RBu20

06.53
06.56

06.58
07.02

07.07

V01

06.52
06.57
07.00

07.02

07.05
07.08
07.11
07.19
07.20
07.22

07.27
07.30
07.36

07.38

V01

06.50
06.53

07.00
07.04
07.07
07.10
07.15

07.20
07.23
07.26
07.29
07.31

07.39
07.41

V01

07.04
07.10
07.13
07.17

07.23

07.25

07.35
07.38

V01

07.00
07.03
07.09

07.18
07.21
07.23

07.25

07.27
07.31

07.36
07.39

RBu20

08.10
08.12
08.14

08.18
08.21
08.25

08.30

08.35
08.40
08.45
08.48

08.50

RBu10

10.10
10.12
10.14

10.18
10.21
10.25

10.30

10.40
10.45
10.48

10.50

RBu10

14.26
14.31
14.33
14.35

14.39
14.42

14.44
14.48

14.53

RBu10

15.39
15.42

15.44
15.48

15.53

RBu10

16.26
16.31
16.33
16.35

16.39
16.42

16.44
16.48

16.53

RBu10

18.26

18.31
18.33
18.35

18.39
18.42

18.44
18.48

18.53

Samstag (nicht 15.8.)

RBu30

08.37

08.40
08.42

08.44
08.48

08.53

RBu30

12.37

12.40
12.42

12.44
12.48

12.53

RBu30

16.37

16.40
16.42

16.44
16.48

16.53

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

RBu30

08.37

08.40
08.42

08.44
08.48

08.53

RBu30

12.37

12.40
12.42

12.44
12.48

12.53

RBu30

16.37

16.40
16.42

16.44
16.48

16.53

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen
RBu10 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60
Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
RBu20 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) spätestens am
vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
RBu30 = Rufbus (Wochenende/ Feiertag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr)
spätestens am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de
= hält nur zum Aussteigen

1

ARGE
Wagenhäuser /
Hümmer


	Linie *056
	Ebern  -  Untermerzbach  -  Itzgrund
	Montag - Freitag
	Samstag (nicht 15.8.)
	Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

	Itzgrund  -  Untermerzbach  -  Ebern
	Montag - Freitag
	Samstag (nicht 15.8.)
	Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)



