



1174

Ebern - Untermerzbach - Itzgrund

ARGE
Wagenhäuser /
Hümmer

Bernhard Hümmer Omnibusbetrieb; Hauptstraße 1 a; 96166 Kirchlauter; Tel. 09536 406; omnibus-huemmer@t-online.de

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	RBu20	RBu20	V01	V14	V14	V01	V01	V01	V01	S50	S50	S50	RBu10	S50	S50	V14	Vb3	S50	RBu10
	RBu10	RBu10								RBu10	RBu10	RBu10	RBu10	RBu10	RBu10			RBu10	RBu10
Ebern Grund-/Realschule	06.33	11.25	11.25	13.05	13.10	13.11	13.11	13.12	13.55	15.35	15.35	15.35	16.05	17.05	17.05	17.05	17.05	18.05	
- Gymnasium/Mittelschule						13.13	13.14	13.14	13.15		15.38	15.38	15.38		17.08	17.08			17.08
(Parkplatz)																			
Abzw. Fierst	06.37	11.29	11.29	13.09		13.18				14.52			16.09			17.09	17.09		18.09
Abzw. Gereuth (Untermerzbach)	06.41	11.33	11.33	13.13		13.22				14.56			16.13			17.13	17.13		18.13
Kurzewind										13.22			14.02			15.46			17.16
Gereuth Am Schloss										13.24			14.04			15.48			17.18
Buch (b. Untermerzbach)										13.27			14.07			15.51			17.21
Wüstenwelsberg Kreisstr.										13.30			14.10			15.54			17.24
Obmerzbach An der Linde										13.33			14.13			15.57			17.27
Gleusdorf Dorfstr.	06.08																		
Hemmendorf Feuerwehr	06.10																		
Recheldorf Kreisstr.	06.12																		
Memmelsdorf Vorstadt	06.16																		
Untermerzbach Bachgasse	06.19	06.44	11.37	11.37	13.17					13.26	13.38	13.26	14.18	15.50	16.02			16.16	17.32
Memmelsdorf Vorstadt		06.47	11.40	11.40	13.20					13.50		14.22		16.14			16.19	17.44	
Kaltenbrunn (Itzgrd) Süd	06.22										13.31						16.24		
Gleusdorf Dorfstr.																			18.24
Hemmendorf Feuerwehr																			18.33
Recheldorf Kreisstr.	11.44	11.44	13.24			13.28							15.52						18.35
Hemmendorf Feuerwehr	11.46	11.46	13.26			13.30							15.54						17.25
Gleusdorf Dorfstr.	11.48	11.48	13.28			13.33							15.57						17.36
Ebern Grund-/Realschule	11.55	11.55																	17.38
Kaltenbrunn/Itzgrd Ortsmitte																			
- Fa. Zellner																			
Gleußen Ort																			
Bodelstadt/Itzgrd																			
Neuses Aussiedlerhof																			
Mürsbach																			
Zaugendorf Aussiedlerhof																			
Zaugendorf																			
Hilkendorf																			
Busendorf																			
Abzw. Poppendorf (b. Rattelsd.)																			
Lahm Hauptstr./Ortsmitte																			
Pülsdorf																			
Eggenbach																			
Draisdorf																			
Herreth																			
Abzw. Merkendorf (Lkr. CO)																			
Herreth																			
Gleußen Ort																			
Kaltenbrunn/Itzgrd Fa. Zellner																			
- Ortsmitte																			
Bodelstadt/Itzgrd																			
- Schule																			
Schottenstein Abzw.																			
- Ort																			
Welsberg (Oberfr.)																			
- Welsberg																			
Schleifenhahn																			
Setzelsdorf (Seßlach)																			
Heilgersdorf Raiffeisen																			
Bischwind (Seßlach)																			
Wiesen (b Coburg)																			
Büdenhof																			

→ Gültig ab 14.12.2025

Samstag (nicht 15.8.)

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

VERKEHRSHINWEIS	RBu30																		
Ebern Grund-/Realschule	08.05	12.05	16.05																
Abzw. Fierst	08.09	12.09	16.09																
Abzw. Gereuth (Untermerzbach)	08.13	12.13	16.13																
Untermerzbach Bachgasse	08.16	12.16	16.16																
Memmelsdorf Vorstadt	08.18	12.18	16.18																
Recheldorf Kreisstr.	08.22	12.22	16.22																
Hemmendorf Feuerwehr	08.24	12.24	16.24																
Gleusdorf Dorfstr.	08.26	12.26	16.26																
Kaltenbrunn (Itzgrd) Süd	08.31	12.31	16.31																

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen Vb3 = nur freitags an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen RBu10 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de

RBu20 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) spätestens am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de

RBu30 = Rufbus (Wochenende/ Feiertag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) spätestens am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de

≤ = hält nur zum Aussteigen



1174

Itzgrund - Untermerzbach - Ebern

ARGE
Wagenhäuser /
Hümmer

Bernhard Hümmer Omnibusbetrieb; Hauptstraße 1 a; 96166 Kirchlauter; Tel. 09536 406; omnibus-huemmer@t-online.de

Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag										Samstag (nicht 15.8.)			Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)			
VERKEHRSHINWEIS		RBu20	V01	V01	V01	V01	RBu20	RBu10	RBu10	RBu10	RBu10	RBu10	RBu30	RBu30	RBu30	RBu30	RBu30	
Abzw. Merkendorf (Lkr. CO)							07.00											
Herreth							07.03											
Gleußen Ort							07.09											
Kaltenbrunn/Itzgrd Ortsmitte													18.26					
Bodelstadt/Itzgrd							07.04											
Schottenstein Ort							07.10											
Welsberg (Oberfr)							07.13											
Schleifeinhan							07.17											
Kaltenbrunn (Itzgrd) Süd	06.25						07.23						14.26	16.26		08.37	12.37	16.37
Gleusdorf Dorfstr.							07.18	08.10	10.10	14.31			16.31	18.31				
Hemmendorf Feuerwehr							07.21	08.12	10.12	14.33			16.33	18.33				
Recheldorf Kreisstr.							07.23	08.14	10.14	14.35			16.35	18.35				
Büdenhof							06.50											
Wiesen (b Coburg)							06.53											
Bischwind (Seßlach)							07.00											
Heilgersdorf Raiffeisen							07.04											
Setzelsdorf (Seßlach)							07.07											
Memmelsdorf Vorstadt	06.28	06.53					07.10						08.18	10.18	14.39	15.39	16.39	18.39
Untermerzbach Bachgasse	06.31	06.56					07.15	07.25	07.25	08.21	10.21	14.42	15.42	16.42	18.42			
Kaltenbrunn/Itzgrd Ortsmitte	an												08.25	10.25				
Kaltenbrunn/Itzgrd Ortsmitte	ab												08.30	10.30				
Draisdorf							06.52											
Eggenbach							06.57											
Pülsdorf							07.00											
Lahn Hauptstr./Ortsmitte							07.02						08.35					
Untermerzbach Bachgasse													08.40	10.40				
Abzw. Gereuth (Untermerzbach)							06.58						07.27	08.45	10.45	14.44	15.44	16.44
Abzw. Fierst							07.02						07.31	08.48	10.48	14.48	15.48	16.48
Obermerzbach An der Linde													08.35					
Wüstenwelsberg Kreisstr.													08.40	10.40				
Buch (b. Untermerzbach)																		
Gereuth Am Schloss																		
Kurzwind													07.29					
													07.31					
Abzw. Poppendorf (b. Rattelsd.)													07.05					
Busendorf													07.08					
Hilkendorf													07.11					
Zaugendorf													07.19					
- Aussiedlerhof													07.20					
Mürsbach													07.22					
Neuses Aussiedlerhof													07.27					
Losbergsgereuth													07.30					
Ebern Gymnasium/Mittelschule (Parkpl.)													07.36					
- Grund-/Realschule													06.39	07.07	07.38	07.39	07.35	07.36
- Gymnasium/Mittelschule (Parkplatz)													08.50	10.50	14.53	15.53	16.53	18.53
													07.41	07.38	07.39			
																08.53	12.53	16.53
																08.53	12.53	16.53

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen

RBu10 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.deRBu20 = Rufbus (Wochentag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) spätestens am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.deRBu30 = Rufbus (Wochenende/ Feiertag): Anmeldung über die App VGN Fahrplan & Tickets oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) spätestens am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de

◆ = hält nur zum Aussteigen